Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 44 г.Томска

П Р И К А З
г.Томск

06.09.2012                                                                              №204-О
Об организации дистанционного обучения
детей-инвалидов с 01.09.2012 года  в МАОУ СОШ № 44 г.Томска

В соответствии с  Конституцией РФ, Законом РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 (ред. От 10.11.2009) «Об образовании», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Томской области от 12.11.2001 № 119-ОЗ «Об образовании в Томской области», приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 06.05.2005 № 137 «Об использовании дистанционных образовательных технологий», Письмом Министерства народного образования РСФСР от 14.11.1988 № 17-253-6 «Об индивидуальном обучении больных детей на дому», Перечнем заболеваний, по поводу которых дети нуждаются в индивидуальных занятиях на дому и освобождаются от посещения массовой школы, утвержденным Письмом Министерства просвещения РСФСР от 29.07.1980 № 281-М и Министерства здравоохранения РСФСР от 28.07.1980 № 17-13-186, распоряжением Департамента общего образования Томской области от 15.09.2010 года № 515 «Об организации экспериментальной работы по формированию системы интегрированного (инклюзивного) образования», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Администрации Томской области в сфере образования на основании  программы реализации приоритетного национального проекта «Образование» на 2009-2012 годы (в рамках  мероприятий «Развитие дистанционного образования детей-инвалидов»), приказа департамента образования администрации города Томска от 14.04.2011 года № 425 «Об организации дистанционного обучения детей-инвалидов», в целях соблюдения и защиты прав  и интересов детей-инвалидов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дистанционное обучение детей-инвалидов на базе МАОУ СОШ № 44 г.Томска  с 01.09.2012 года.
2. Усанову Н.И., заместителя директора по УР, назначить  ответственной за организацию и качество дистанционного обучения детей-инвалидов.

3. Чолокоглы А.О., учителя информатики, назначить педагогом-куратором дистанционного обучения. Возложить на неё ответственность за организацию учебно-воспитательного процесса.
4. Утвердить индивидуальные учебные планы обучающихся.

5. Утвердить расписание занятий обучающихся согласованных с родителями.

6. Назначить учителей, осуществляющих  дистанционное обучение детей-инвалидов:

	ФИО обучающегося
	Класс,

ОУ
	предмет
	Кол-во часов
	ФИО учителя

	1. Будникова Евгения Валерьевна
	11,

СОШ № 50
	Алгебра

Английский язык
	2

2
	Шац Н.А.

Гусева М.А.

	2. Вайдакова Екатерина Вячеславовна
	7,

СОШ № 44
	Физика

Русский язык

Математика

Английский язык
	1

1

1

1
	Караман М.М.

Юрьева С.Н.

Шац Н.А.

Гусева М.А.

	3. Ершов Александр Андреевич
	2,

СОШ № 4
	Русский язык

Математика
	2

2
	Шеянова С.В.

Шеянова С.В.

	4. Зобов Семен Александрович
	9,

СОШ № 4
	Физика

Химия

Биология

Английский язык
	1

1

1

1
	Караман М.М.

Рагимова А.М.

Рагимова А.М.

Гусева М.А.

	5. Кошель Евгения Андреевна
	1,

СОШ № 44
	Математика

Русский язык

Литературное чтение
	2

1

1
	Шеянова С.В.

Шеянова С.В.

Шеянова С.В.

	6. Кузнецова Анастасия Анатольевна
	10,

СОШ № 23
	История

Физика

Химия

Английский язык
	1

1

1

1
	Сенчик Е.М.

Караман М.М.

Рагимова А.М.

Гусева М.А.

	7. Нефедова Мария Виталеьвна
	8,

СОШ № 23
	Физика

Русский язык

Биология

Алгебра
	1

1

1

1
	Караман М.М.

Юрьева С.Н.

Рагимова А.М.

Шац Н.А.

	8. Пономарев Александр Владимирович
	11,

СОШ № 4
	 Обществознание

Физика

Химия

Алгебра
	1

1

1

1
	Сенчик Е.М.

Караман М.М.

Рагимова А.М.

Шац Н.А.

	9. Просвиркина Дарья Олеговна
	7,

СОШ № 34
	История

Физика

Химия

Английский язык
	1

1

1

1
	Сенчик Е.М.

Караман М.М.

Рагимова А.М.

Макаревич П.Г.

	10. Рухов Михаил Сергеевич
	3,

МСКОУ СКОШ № 39 VIII вида
	Русский язык

Математика

Литературное чтение
	2

1

1
	Шеянова С.В.

Шеянова С.В.

Шеянова С.В.

	11. Ряшенцева Марина Константиновна
	3,

СОШ № 44
	Русский язык

Математика

Чтение

Английский язык
	1

1

1

1
	Шеянова С.В

Шеянова С.В

Шеянова С.В

Гусева М.А.

	12. Солодова Юлия Евгеньевна
	3,

СОШ № 40
	Русский язык

Литературное чтение

Математика

Английский язык
	1

1

1

1
	Сыроежкина Т.М

Сыроежкина Т.М

Сыроежкина Т.М.

Гусева М.А..

	13. Теймуров Теймур Акберович
	10,

СОШ № 40
	Литература

Химия

Биология

Алгебра
	1

1

1

1
	Юрьева С.Н.

Рагимова А.М.

Рагимова А.М.

Шац Н.А.

	ИТОГО часов
	52

Тарифицировать учителей с 01.09.2012 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

А.Г.Расторгуева

С приказом ознакомлены

_________Юрьева С.Н.
_________Шац Н.А.

_________Сенчик Е.М.

_________Рагимова А.М.

_________Сыроежкина Т.М.

_________Шеянова С.В.

_________Макаревич П.Г.
_________Караман М.М.

_________Усанова Н.И..